

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de junio de 2024

M\$

| | |
|---|----------------------|
| Ingresos de actividades ordinarias | \$ 1.922.834 |
| Venta abono y boletería | \$ 1.757.630 |
| Donaciones | \$ 45.303 |
| Auspicios (VENTA EMPRESA) | \$ 32.389 |
| Otras ventas: Matrículas y cuotas | \$ 70.407 |
| Otras ventas: Venta de libros y otros | \$ 10.177 |
| Otras ventas: Canjes | \$ 6.928 |
| Otras ventas: Arriendo salas (VENTA EMPRESA) | \$ - |
| Otras ventas: Varios (VENTA EMPRESA) | \$ - |
| Venta activo fijo | \$ - |
| Otros ingresos no operacionales | \$ - |
| Otros ingresos ejercicios anteriores | \$ - |
| Otras ventas: Municipal delivery | \$ - |
| Otras ventas: Giras (VENTA EMPRESA) | \$ - |
| Subvenciones | \$ 3.944.461 |
| Subvenciones Municipalidad de Santiago | \$ 2.200.000 |
| Subvenciones Ministerio de la Cultura | \$ 1.744.461 |
| Subvenciones Municipalidad de Las Condes | \$ - |
| Subvenciones Municipalidad de Providencia | \$ - |
| Subvenciones Municipalidad de Vitacura | \$ - |
| Costo de ventas | \$ -811.586 |
| Costos artísticos | \$ -617.873 |
| Costos producción | \$ -156.520 |
| Costos administración | \$ -37.193 |
| Margen Bruto | \$ 5.055.709 |
| Gastos de administración | \$ -6.608.636 |
| Remuneraciones - Remuneraciones | \$ -4.348.607 |
| Remuneraciones - Provisión treceavo sueldo | \$ -370.506 |
| Remuneraciones - Provisión vacaciones | \$ -498.388 |
| Remuneraciones - Honorarios fijos | \$ -30.714 |
| Remuneraciones - Beneficios al personal | \$ -193.832 |
| Remuneraciones - Indemnizaciones | \$ -154.271 |
| Remuneraciones - Otros | \$ -35.127 |
| Remuneraciones - Remuneraciones extras | \$ -6.750 |
| Amortización intangibles | \$ -5.859 |
| Arriendos | \$ -128.199 |
| Publicidad | \$ -42.797 |
| Asesorías | \$ -95.465 |
| Gastos de representación | \$ -55.643 |
| Movilización y fletes | \$ -3.724 |
| Mantención | \$ -87.241 |
| G. Varios: Correspondencia | \$ -193 |
| G. Varios: Impuestos, comisión y gastos bancarios | \$ -77.871 |
| G. Varios: Gastos de impresión | \$ -14.203 |

| | |
|--|----------------------|
| G. Varios: Consumos básicos | \$ -159.557 |
| G. Varios: Intereses y multas fiscales | \$ -16.580 |
| G. Varios: Gastos de reclutamiento | \$ - |
| G. Varios: Canje | \$ -6.928 |
| G. Varios: Varios | \$ -186.311 |
| Depreciación activo fijo | \$ -89.870 |
| Otras ganancias/(pérdidas) | \$ -56.529 |
| Corrección monetaria | \$ -56.529 |
| Ingresos financieros | \$ 8.932 |
| Ingreso financiero | \$ 8.932 |
| Costos financieros | \$ -31.895 |
| Costo financiero | \$ -31.895 |
| Diferencias de cambio | \$ -2.704 |
| Diferencia de cambio | \$ -2.704 |
| Resultado por unidades de reajuste | \$ 154 |
| Resultado por unidades de reajuste | \$ 154 |
| Superávit/(Déficit), antes de impuestos | \$ -1.634.969 |
| Impuestos a las ganancias | \$ - |
| Superávit/(Déficit) | \$ -1.634.969 |
| Otros resultados integrales: | |
| Activos financieros disponibles para la venta — cambio neto en el valor razonable | \$ - |
| Otros resultados integrales total | \$ - |
| Total Superávit/(Déficit) | \$ -1.634.969 |